АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______16.08.2023______       г. Ессентуки № ______1158______

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
27.12.2019 № 1900 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки
государственной услуги «Назначение мер социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», приказом министерства образования

Ставропольского края от 22 марта 2023 года № 476-пр, статьей 51 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

27.12.2019 № 1900 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки

государственной услуги «Назначение мер социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения»:

1.1.1. В абзаце пятнадцатом слово «(функций)» исключить.

2

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.2.1. Подпункт 2.6.1 дополнить подпунктом «6» следующего

содержания:

«6) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 8 к Административному регламенту.».

1.2.2. Подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом «9» следующего

содержания:

«9) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 8 к Административному регламенту.».

1.3. В приложении 4 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку и

использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем

заявлении и в представленных мною документах.» исключить.

1.4. В приложении 7 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку и

использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем

заявлении и в представленных мною документах.» исключить.

1.5. Дополнить приложением 8 «Согласие на обработку персональных

данных» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городской округ город-курорт Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

consultantplus://offline/ref=164D988A9AA40BA7699C26D9EC9EFEC25E6A3791F6B76A1C329F626C4B7DE35778E43ED6D687C3B9297C4A552F544855C5C2832BFB916EC073A94278T7S9O

3

Приложение

Приложение 8
к Административному регламенту
предоставления управлением образо-
вания администрации города Ессен-
туки государственной услуги
«Назначение мер социальной
поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
а также лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или
единственного родителя»

Форма

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество гражданина)

зарегистрирован (зарегистрирована) по адресу:_______________________________

_______________________________________________________________________,
(адрес полностью)

документ, удостоверяющий личность_______________________________________
                                                                                                                                       (наименование, номер,
_______________________________________________________________________,

серия, когда и кем выдан)

даю согласие на обработку моих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество;

2) число, месяц, год рождения;

3) реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, когда и

кем выдан);

4) сведения о месте проживания (регистрация по месту жительства,

регистрация по месту пребывания, фактическое проживание).

Согласен (согласна) на осуществление с указанными выше персональными

данными следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, передача, обезличивание,

блокирование, уничтожение.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

осуществляется на основании моего заявления, поданного в уполномоченный

орган.

«____» _______________ 20___ г.                                 ______________________
                                                                                                                                                          (подпись)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова